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       Ысык-Көл   областтык  ыйгарым  укуктуу  өкүлчүлүгүнө 

                                            

Сунуштама 

     Солпуева Назгул Дуйшонкуловна  -   Абдылда Кайдуев  атындагы  №11 Көөчү  

жалпы  орто  билим берүү  мектебинде  кыргыз тили  жана  адабияты  мугалими  

болуп  эмгектенип  келет.  1979-жылы  туулган,   улуту  кыргыз,  билими жогорку,  

педагогикалык  стажы- 19-жыл. 

       Назгул Дуйшонкуловна-  -2001- жылы  ЫМУнун  кыргыз тили  жана адабияты  

факультетин   ийгиликтүү  аяктап, 2003-жылдан  баштап  кыргыз тили  мугалими  

болуп  иштеп баштаган.  Ал  өз   ишин  мыкты  билген,   окуучулар  менен тил  

табыша  алган  мыкты  педагог. Өзүнүн  талыкпаган , күжүрмөн  эмгегинин  

аркасында    көптөгөн   окуучуларды  тарбиялап,  райондук  олимпиадаларга  

катышып  келишет. 

      2020-2021- окуу жылында  10-класстын окуучусу  Асанкадырова Лана  кыргыз 

тили  боюнча  Республикалык  дилбаян  сынагында   1-орунду  ээлеген.  

      2021-2022-окуу жылында  кыргыз тили  жана  адабияты  сабагынан  райондук  

олимпиада  11-класстын окуучусу  Асанкадырова Лана  1-орунду,  10-класстын 

окуучусу  Тилекова Аделя  3-орунду  камсыз кылышты.  Райондук Манас таануу  

сынагында “Таберик”  командасы  1-орунду ээлеп,  областтык  сынакта 4-орунду  

багындырышкан. Республикалык  конкурстан  сырткары  оюнга  жолдомо алышкан. 

    2022-2023- окуу жылында райондук  Манас таануу  сынагында  “Асман”  тобу   

1-орунду  ээлеп,  областтык  сынакта 1-орунду багынтышып, республикага  

жолдомо  алышкан.  Республикалык  сынакта  3-орунду багындырып келишти.  

 Бүтүрүүчүлөр    ЖРТда  кыргыз  тили  сабагынан жогорку  упайларды  алып 

келишет.   

    Жогорудагы    жетишкендиктерин  эске   алуу  менен №5 педсоветтин чечиминин 

негизинде   Ысык-Көл  областтык  ыйгарым  укуктуу  өкүлчүлүгүнүн   «Ардак  

грамотасына» көрсөтүлөт. 
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    Сунуштама 

 

       Осмонова  Айпери  Талдыбековна - Абдылда Кайдуев  атындагы   

№11  Көөчү  жалпы  орто  билим берүү  мектебинде  кыргыз тили  жана  адабияты   

мугалими  болуп  эмгектенип  келет.  1994-жылы  туулган,   улуту  кыргыз,  билими 

жогорку,  педагогикалык  стажы- 3-жыл  10 ай. 

       Айпери  Талдыбековна    2017-жылы  ЫМУнун   кыргыз тили  жана  адабияты      

факультетин   ийгиликтүү  аяктап, 2018-жылдан  баштап    Абдылда Кайдуев  

атындагы  №11  Көөчү  жалпы  орто билим  берүү  мектебинде  кыргыз тили  жана  

мугалими  болуп  иштеп келет.  Ал  өз   ишин  мыкты  билген,   окуучулар  менен 

тил  табыша  алган  мыкты  педагог .  

2021-2022- окуу жылында  уюштуруучу  болуп  эмгектенип, Осмонова Айперинин  

жетекчилиги  алдында  окуучусу  Турусбек  уулу  Хафис “XXI  кылымдын  

интеллектуалы»  кароо сынагында  райондо,  областта,  республикада  1- орунга  ээ  

болуп,  сертификат  менен  сыйланып,  алган  сертификатынын  негизинде  Бишкек  

шаарындагы И.Разаков  атындагы техникалык университетинин  бюджеттик  

бөлүмүнө   кабыл алынды. 

    Жогорудагы    жетишкендиктерин  эске   алуу  менен №5 педсоветтин чечиминин 

негизинде   Ысык-Көл  областтык  ыйгарым  укуктуу  өкүлчүлүгүнүн   

«Ыраазычылык  катына» көрсөтүлөт. 

 

 

 

 

 

            Мектеп директору                                                          М.Ашырова 

 
 


